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计实务全真模拟试题四 一、单项选择题1．B 【解析】出租时

公允价值小于成本的差额应确认公允价值变动损失100万元(2

0001 900)，2007年12月31日应确认的公允价值变动收益=2 1001

900=200(万元)，2007年应确认的公允价值变动收

益=200100=100(万元)。2．B【解析】产品的可变现净值为52

万元，低于产品成本56万元，所以材料应提存货跌价准备=40

一(60一168)=4(万元)。3．C【解析】由于进行工程质量和安

全检查停工，属于正常中断，所以中断期间不需要暂停资本

化。利息资本化金额一专门借款当期实际发生的利息费用一

尚未动用的借款资金存入银行取得的利息收入=20 000×3

%60=540(万元)。4．C 【解析】第1年应计提的折旧=120×2

／5=48(万元)，第2年折旧=(12048)×2／5=28．8(万元)，第3

年折旧=(1204828．8)×2／5=17．28(万元)，第4年折

旧=(1204828．817．285)÷2=10．46(万元)。5．C【解析】选

项A、B和D的方案使净利润减少，应作为调增项目处理；选

项c的方案使净利润增加，应作为调减项目处理。 8．C【解

析】(1)或有事项有可能导致或有负债，也有可能导致或有资

产，“有或有事项就有或有负债”的说法不正确，因此，选

项A是错误的。(2)根据企业会计准则规定，或有负债和或有

资产都不允许确认，因此，选项B也是错(3)随着被担保人债

务的全部清偿，企业由担保所引起的潜在义务自然解除，相

应地，由担保所引起的或有事项也就消失了，因此选项C是



正确的。(4)根据企业会计准则规定，或有事项对于企业既有

可能产生不利影响，也有可能产生有利影响，因此，选项D

是错误的。9．B【解析】甲公司分录是：借：应收账款债务

重组 154 000(234 00080 000)坏账准备 2 000营业外支出债务重

组损失 78 000贷：应收账款 234 00010．D【解析】应确认的资

本公积(其他资本公积)=10 0009 465．4=534．6(万元)11．A【

解析】企业在资产负债表日提供劳务交易结果不能够可靠估

计的，应当分别下列情况(1)已经发生的劳务成本预计能够得

到补偿的，按照已经发生的劳务成本金额确认提供劳务收入

，并按相同金额结转劳务成本；(2)已经发生的劳务成本预计

只能部分得到补偿的。应当按照能够得到补偿的劳务成本金

额确认收入，并按已经发生的劳务成本结转劳(3)已经发生的

劳务成本预计全部不能得到补偿的，应当将已经发生的劳务

成本计人当别损益，不确认提供劳务收入。12．C【解析

】2006年应确认的收入=(2 000 500)／(2 000 500 200)× 3 000500

／(500 2 000)× 3 000=2 177．78(万元)13．D【解析】营业利

润一营业收入一营业成本一营业税金及附加一销售费用一管

理费用一财务费用一资产减值损失 公允价值变动收益 投资收

益，c上市公司2007年营业利润=6 0004 00060一20030070一20

10 40=1 400(万元)。14．D【解析】固定资产内部交易中包含

的未实现销售利润一=1007624(万元)。2009年末甲公司的抵销

分录为： 借：未分配利润期初 24贷：固定资产原价 24借：固

定资产累计折旧 3贷：未分配利润期初 3借：固定资产累计折

旧 6贷：管理费用 6所以，答案为D。15．D 【解析】该事项

属于2008年当期正常事项，它不符合资产负债表日后事项定

义，因此不属于企业的资产负债表日后事项。二、多项选择



题 1．AB 【解析】债务重组，是指在债务人发生财务困难的

情况下，债权人按照其与债务人达成的协议或者法院的裁定

做出让步的事项。因债权人做出让步，所以债务人应确认债

务重组收益。2．BCD【解析】根据准则规定，如果某项交易

或事项按照会计准则规定应计入所有者权益，由该交易或事

项产生的递延所得税资产或递延所得税负债及其变化亦应计

人所有者权益，不构成利润表中的递延所得税。期末按公允

价值调增可供出售金融资产的金额，应调增资本公积，由此

确认的递延所得税也应调整资本公积，不计人利润表的所得

税费用。3．AB【解析】事业基金年末可有余额，经营结余

年末可能有借方余额。4．ABD【解析】无形资产的摊销期限

应当自无形资产可供使用时起至不再作为无形资产确认的上

月时止。 5．ABCD6．BD【解析】根据《企业会计准则第2号

一长期股权投资》的规定，处置长期股权投资，其账面价值

与实际取得价款的差额，应当计入当期损益(投资收益)。采

用权益法核算的长期股权投资，因被投资单位除净损益以外

所有者权益的其他变动而计入所有者权益的，处置该项投资

时应当将原计人所有者权益的部分按相应比例转入当期损益(

投资收益)。7．ABC【解析】选项D中26÷(74 26)=26％大 

于25％，因此不属于非货币性交易。8．ABC【解析】从小规

模纳税人购入货物取得普通发票时，其增值税进项税额不可

以抵扣。9．BCD【解析】接受外币资本投资时不会产生折算

差额；买卖外汇时发生的折算差额和期末应收账款科目的折

算差额可计入当期损益。10．ABC【解析】提取的固定资产

减值准备和无形资产摊销属于未支付现金的费用；投资损失

为不属于经营活动损失；处置固定资产收益应调减。 三、判



断题1．× 【解析】净资产就是所有者权益，所有者权益主

要包括实收资本、资本公积、盈余公积、未分配利润。如果

当期除了有利润外，还吸收了一笔投资，使实收资本增加，

会使得企业本期净资产的增减额不等于企业当期的利润额或

发生的亏损额。2．× 【解析】企业采用公允价值模式进行

后续计量的，不对投资性房地产计提折旧或进行摊销，应当

以资产负债表日投资性房地产的公允价值为基础调整其账面

价值，公允价值与原账面价值之间的差额计入当期损益(公允

价值变动损益)。即，资产负债表日投资性房地产的公允价值

高于其账面余额的差额，借记“投资性房地产公允价值变动

”科目，贷记“公允价值变动损益”科目；公允价值低于其

账面余额的差额做相反的会计分录。3．×【解析】对于固定

资产专门借款发生的利息支出，在资产达到预楚可使用状态

前发生的(不考虑其他因素)，若符合资本化条件，应予资本

化，将其计入固定资产的建造成本；在资产达到预定可使用

状态后发生的，则应作为当期费用处理。4．×【解析】“交

易性金融资产”科目的期末借方余额，反映企业持有的交易

性金融资产的公允价值。 5．×【解析】长期股权投资采用

成本法核算的，应按被投资单位宣告发放的现金股利或利润

中属于本企业的部分，借记“应收股利”科目，贷记“投资

收益”科目；属于被投资单位在本企业取得投资前实现净利

润的分配额，应该借记“应收股利”斗目，贷记“长期股权

投资”科目。6．× 【解析】企业发生的具有商业实质且公

允价值能够可靠计量的非货币性资产交换，如果同时换人多

项资产，应当按照换入各项资产的公允价值占换入资产公允

价值总额的比例，对换入资产的成本总额进行分配，以确定



各项换人资产的入账价值；而对于不具有商业实质的涉及多

项资产的非货币性资产交换，应当按照换入各项资产的账面

价值占换人资产账面价值总额的比例，对换入资产的成本总

额进行分配，以确定各项换人资产的成本。7．×【解析】对

于相关总部资产能够按照合理和一致的基础分摊至该资产组

的，应当将该部分总部资产的账面价值分摊至该资产组，再

据以比较该资产组的账面价值和可收回金额，再按照相关处

理方法进行核算。参见教材P177。8．√9．×【解析】企业

购买固定资产如果延期支付的购买价款超过了正常信用条件

，实质上具有融资性质的，所购资产的成本应当以延期支付

购买价款的现值为基础确定，实际支付的总价款计入长期应

付款。10．√ 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载

。详细请访问 www.100test.com 


